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ÖZET 
Gross anatomik disseksiyonlar sırasında 60 yaşlarındaki bir erkek kadavrada solz aksesuar hapatik arter 
olgusuna rastlandı. Kontrast madde verilerek intrahapatik dalları ile beslediği alan hakkında fikir edinildi. 
Anahtar kelimeler: Arteria hepatika, varyasyon 

SUMMARY 
THE ACCESSORY LEFT HAPATİC ARTERY 
During gross anatomical dissections on a 60 year old male cadaver a left accessory hapatical artery was 
foud. With injetted conrast fluid its intrahepatical branches and the fields they fed were investegated. 
Key Words: Hepatical artery, variation. 

GİRİŞ 

Hepatik arterin ve dallarının varyasyonları sıktır 
ve cerrahi olarak önemlidir. Bu varyasyonlar şunları 
içerir: 

1. A.hepática communis sıklıkla a. mesenterica su­
perior1 dan çıkar, nadiren de direkt aorta'dan çı­
kar. 

2. Sol aksesuar hepatik arter sıklıkla sol gastrik ar­
terden çıkar, omentum minus içinde porta hepa-
tis'e girer. 

3. Sağ aksesuar hepatik arter sıklıkla a. mesenterica 
superior1 dan çıkar, omentum minus içinden por­
ta hepatis'e geçer (1). 

O L G U 

60 yaşlarında erkek kadavranın gross anatomik 
disseksiyon yöntemi ile batın organları ve organların 
kanlanmaları incelenirken truncus coeliacus'tan çı­
kan a. hepática communis'in klasik anatomi kaynak­
larında belirtildiği gibi omentum minus içinde sağa 
ve yukarı doğru seyrettiği görüldü. Bu arter a. he­
pática propria ve a. gastroduodenalis olmak üzere 
iki dala ayrılıyordu (1-5). 

A. gástrica sinistra ise omentum minus içinde so­
la ve yukarı doğru gittikten sonra küçük kurvatura 
kıvrıldığı yerde sağa doğru bir dal veriyordu. Bu dal, 
omentum minus içinde sağa ve yukarı doğru gider-

Şekil 1 

ken kardia ve özofagus'a birkaç küçük dal verip ka­
raciğer sol lobuna giriyordu. A. gástrica sinistra'dan 
ayrılıp karaciğer sol lobuna giden bu arter sol akse­
suar hepatik arter olarak değerlendirildi (Şekil 1) 
(1,2,5-9). 

Yukarı doğm giderken kardia ve özafaguas'a bir­
kaç küçük dal verip karaciğer sol lobuna giriyordu. 
A. gástrica sinistra'dan ayrılıp karaciğer sol lobuna 
giden bu arter sol aksesuar hepatik arter olarak de­
ğerlendirildi (Şekil 1) (1-2,5-9). 

Kadavra üzerinde bu artere verilen kontrast mad­
denin izlenmesi sonucu sol lob içinde dallanma gös-
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Şekil 2 

terdiği ve sadece bu bölgeyi kanlandırdığı görüldü 
(Şekil 2). 

TARTIŞMA 

Bazı kaynaklara göre a. gástrica sinistra'dan çıkan 
ve karaciğerin sol lobunu besleyen sol aksesuar he­
patik artere %11 oranında rastlanmaktadır (6), Bu ar­
ter sol hepatik arterin beslediği bölgeyi beslemekte­
dir, Radyolojik olarak elde ettiğimiz görüntüler bu 
bilgilen destekler niteliktedir. 

Ayrıca bazı araştırmacılar, aksesuar hepatik arter 
olguları içinde; A. hepática communis'ten ve a. gas-
terica sinistra'dan kaynaklanan olguların fetus için 
%38.9, yetişkin için %44.5 oranında olduğunu bildir­

mişlerdir. Yalnız bu araş­
tırmacılar fetus için 9 ol­
mak üzere yeterli olma­
yan sayılarda çalışmışlar-
dır(10). 

Sonuç olarak; A. gast-
rica sinistra'dan çıkan sol 
aksesuar hepatik arter ol­
gularının bulunabileceği, 
bu bölge ile ilgili teşhis 
ve tedavi amaçlı girişim­
lerde unutulmamalıdır. 
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